

## Dresdner Mandel-Osterbrot (Artikel - Nr.: 92587)

### Dresdner Mandel-Osterbrot

#### Zutaten

WEIZENMEHL, Sultaninen, Margarine(Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, Farbstoff Beta-Carotin), Orangeat/Zitronat(Orangenschale, Zitronenschalen, Glukose-Fructosesirup, Zucker, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure), gestiftete MANDELN (6%)  
Fettglasur: (Zucker, pflanzliches Fett(Palm, Sonnenblume), Emulgator Sonnenblumenlecithin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Antioxidationsmittel Tocopherol, Aroma(enthält, MILCH), Speisesalz)

Tortenguss: Wasser, Zucker, Traubenzucker, Glukosesirup, Geliemittel Carrageen, Geliemittel Agar-Agar, Geliemittel Xanthan, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, färbendes Lebensmittel(rote Paprika, Curcuma), Aroma), Fruchtzucker, Hefe, Wasser, Rum, Invertzuckersirup, VOLLMILCHPULVER, VOLLEI, EIGELB, Zucker, Kokosfett, Aroma(enthält, MANDELN, SOJA), Speisesalz, Gewürze

Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SESAM, andere SCHALENFRÜCHTE

#### Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Stand: 30.05.2023